С о держание : Об установлении лимита расходов ГСМ при формировании муниципального задания на выполнение муниципаль

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

вФ в ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР

« » апрель й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^  » апреля 20^ г

Об установлении лимита
расхода ГСМ при формировании
муниципального задания на
выполнение муниципальных работ
муниципальными бюджетными
учреждениями по благоустройству
районов городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

В целях обеспечения выполнения пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, приказа Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.08.2015г.
№ 609/пр «Об утверждении Общих требований к определению нормативных
затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной
деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете
объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных)
услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным)
учреждением», постановления Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 31.12.2015г. № 4437 «Об утверждении Порядка
определения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ
муниципальными бюджетными учреждениями по благоустройству районов
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, применяемых при
расчете объема финансового обеспечения муниципального задания на
выполнение муниципальных работ», постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19.05.2016г. №
732 «О нормативах финансовых затрат на содержание объектов внешнего
благоустройства, расположенных в административных границах городского
округа город Уфа Республики Башкортостан»,

Администрация ГО г. Уфа РБ 406 от 10.04.2017 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении лимита расходов ГСМ при формировании муниципального задания на выполнение муниципаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить значение натуральной нормы расхода ГСМ (дизтопливо,
бензин) на выполнение муниципальных работ:
- по уборке территории и аналогичной деятельности в сфере
благоустройства -  1,17 л. на 1000 кв.м, убираемой площади объектов
внешнего благоустройства, расположенных в административных границах
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- по организации капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных
сооружений в их составе в сфере благоустройства -  0,78 л. на 1 кв.м,
отремонтированных дорог.

2. Главам администраций районов:
- утвердить годовой лимит расхода ГСМ (дизтопливо, бензин) на выполнение
муниципальных работ, исходя из утвержденного значения натуральной
нормы расхода ГСМ (дизтопливо, бензин) и общей площади закрепленной
территории за муниципальными бюджетными учреждениями по
благоустройству районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, планируемой площади проведения ямочного ремонта
(отдельно по каждой муниципальной работе) по форме, согласно
приложению к настоящему постановлению;
- при формировании муниципального задания на выполнение
муниципальных работ расчет финансовых затрат на приобретение ГСМ
(дизтопливо, бензин) производить согласно утвержденному годовому
лимиту.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
глав администраций районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ 406 от 10.04.2017 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении лимита расходов ГСМ при формировании муниципального задания на выполнение муниципаль

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от У 0 . К _____ 2017 года

Годовой лимит расхода ГСМ (дизтопливо, бензин) на выполнение
муниципальных работ муниципальными бюджетными

учреждениями по благоустройству районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Наименование
муниципальной
работы

Значение
натуральной
нормы, л./кв.м.

Значение
показателя
годового объема
выполнения
работы (с учетом
кратности), кв.м.

Г одовой лимит
расхода ГСМ в
натуральных
показателях, кв.м.

1 2 3 4
уборка
территории и
аналогичная
деятельность в
сфере
благоустройства

1,17/1000

организация
капитального
ремонта, ремонта
и содержания
закрепленных
автомобильных
дорог общего
пользования и
искусственных
дорожных
сооружений в их
составе в сфере
благоустройства

0,78/1

Управляющий делами А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 406 от 10.04.2017 Контрольная дата: